

Białystok dn. 01.07.2024 r.

wasze pismo z dnia
znak
nasz znak FP-I- 881/2024
data 2024-07-01

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę przyłączy wodociągowych i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ul. Św. M.M. Kolbego w Białymstoku.

Nr ref. sprawy: TI-III/821/2024

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.” – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że przebudowa przyłączy kanalizacji sanitarnej i wodociągowych do wodomierza lub studni wodomierzowej (kolejny etap) nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Przyłącza kanalizacyjne sanitarne przebudować do pierwszej studni na posesji, a w przypadku braku studni do granicy pasa drogowego w możliwe najmniejszym zakresie na działkach prywatnych tak, aby kolejny etap nie naruszał pasa drogowego. Kolejny etap przebudowy przyłączy kanalizacyjnych sanitarnych nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Przyłącza wodociągowe przebudować w granicach pasa drogowego oraz w możliwe najmniejszym zakresie na działkach prywatnych tak aby kolejny etap (przebudowa do wodomierza lub studni wodomierzowej) nie naruszał pasa drogowego. Kolejny etap przebudowy przyłączy wodociągowych nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Pytanie nr 2

SWZ dział I pkt.4 i 5. mówią, że załączony przedmiar należy traktować jest pomocniczy oraz opisują wytyczne odnośnie wykazu cen jaki należy dostarczyć Zamawiającemu przed rozpoczęciem robót. Z kolei dział III pkt.3.3) mówi, że wraz z ofertą Wykonawcy winni przedłożyć kosztorys ofertowy, w wersji uproszczonej opracowany na podstawie przedmiaru robót. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 23 ust. 3 Regulaminu, dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/ SWZ: w dziale III SWZ zmienia się pkt 3. ppkt 3).

Z: 3) Kosztorys ofertowy, w wersji uproszczonej opracowany na podstawie przedmiaru robót

Na:

Wykaz cen określony w SWZ I.5.

Pytanie nr 3

Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź:

Spółka nie pobiera opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego, sprawy te reguluje Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Z niniejszym zapytaniem należy zwrócić się do właściwego zarządcy drogi. W przypadku uzyskania pozytywnej odpowiedzi zgodnie z § 8 pkt 11 a. załączonego wzoru umowy „Wykonawca zobowiązuje się ponieść koszty związane z: zajęciem terenu na czas wykonania robót”

Pytanie nr 4

Zgodnie z warunkami odbudowy nawierzchni uszkodzone elementy należy wymienić na nowe. Istniejąca kostka betonowa w większości jest popękana i uszczerbiona. Czy należy uwzględnić odbudowy z wykorzystaniem 80% materiału zgodnie z przedmiarem czy materiał nowy zgodnie z warunkami odbudowy nawierzchni?

Odpowiedź:

Przedmiar załączono jako pomocniczy i nie jest opisem przedmiotu zamówienia. Odbudowę nawierzchni i chodników wykonać zgodnie z warunkami odbudowy wydanymi przez ZDM.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający rozliczy zakup nowego materiału w przypadku braku możliwości wykorzystania istniejącej kostki betonowej?

Odpowiedź:

W związku § 4 pkt załączonego wzoru umowy w którym to, przewidziano wynagrodzenie ryczałtowe, Zamawiający nie będzie dodatkowo rozliczał zakupu nowego materiału w przypadku braku możliwości wykorzystania istniejącej kostki betonowej. W powyższym przypadku należy postępować zgodnie z odpowiedzią nr 4, dodatkowo szerokość otworzenia nawierzchni została opisana w pkt I.3 SWZ.

Pytanie nr 6

W związku ze znacznymi głębokościami posadowienia kanalizacji sanitarnej oraz licznymi rozkopami poprzecznymi przyłączy, wg nas należałoby odbudować nawierzchnie po całej szerokości jezdni. Czy Zamawiający skoryguje w tym zakresie przedmiary w związku z koniecznością załączeniu kosztorysu do oferty? Nie bez znaczenia jest fakt, że do budowy istniejącej nawierzchni użyto starego modelu kostki, który jest już niedostępny.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5

Pytanie nr 7

Prosimy o informację czy do oferty należy dołączyć kosztorys uproszczony na podstawie przedmiaru robót czy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia należy przedstawić wykaz cen jednostkowych przed rozpoczęciem robót? W przypadku konieczności załączenia kosztorysu ofertowego oraz informacji Zamawiającego dot. ograniczenia zakresu przebudowy przyłączy prosimy o wygenerowanie pozycji nie objętych zakresem robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2

Pytanie nr 8

W związku ze znaczącym zakresem prosimy o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 23 ust. 3 Regulaminu, dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

Ogłoszenie/SWZ rozdział X. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT, otrzymuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wodociągów Białostockich Spółka z o. o. w Białymstoku, ul. Młynowa 52/1 do dnia 10/07/2024 r. do godz. 10⁰⁰

Kopertę należy opisać w następujący sposób:

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. 15-404 Białystok, ul. Młynowa 52/1" z dopiskiem oferta na:

„Przebudowę przyłączy wodociągowych i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ul. Św. M.M. Kolbego w Białymstoku”

nie otwierać przed 10/07/2024 r. godz. 10¹⁰;
oraz nazwą Wykonawcy.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Białystok, ul. Młynowa 52/1 w dniu 10/07/2024 r. godz. 10¹⁰;

Otwarcie ofert będzie odbywało się bez udziału Wykonawców (osób trzecich). Zamawiający niezwłocznie opublikuje informacje z otwarcia ofert na stronie internetowej bip.wobi.pl

**Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.
Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.**